Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 359 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 13 de Dezembro de 2022
Publicação: Terça-Feira, 13 de Dezembro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº1036/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Fabiano Bastos da Silva Lira, Processo nº 0003360-35.2015.815.2002, no dia 5/12/2022,
pelas 9 horas, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB, do réu Murilo Pedro da Silva, Processo n. 0001085-16.2016.815.2002,
no dia 6/12/2022, pelas 9 horas, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB e do pronunciado Danilo dos Santos Cataduba,
Processo n. 0006513-71.2018.815.2002, pelas 9 horas do dia 12/12/2022, perante o Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 12 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1048/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ ALÍPIO BEZERRA DE MELO, Símbolo DP-4, matrícula 90.710-3, membro desta
Defensoria Pública, com titularidade na 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça da Paraíba, para Coordenar o Núcleo Regional da Comarca de Campina
Grande, conforme art.145-A, da Lei Complementar n.104/2012 e as alterações observadas da Lei Complementar n. 169/2021, e de acordo com a
Resolução Normativa n. 73/2022, com as alterações da Resolução n. 95/2022 do CSDP/PB, com efeito retroativo ao dia 1º de dezembro do corrente
ano, em caráter excepcional e provisório, até ulterior deliberação, sem prejuízo de sua titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em
João Pessoa, 12 de dezembro de 2022.

PORTARIA Nº1049/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ ALÍPIO BEZERRA DE MELO, Símbolo DP-4, matrícula 90.710-3, membro desta
Defensoria Pública, com exercício na Coordenadoria dos Núcleos Regionais da Comarca de Campina Grande, para atuar na 2ª Vara Cível da comarca
de Campina Grande, como primeiro exercício de substituição cumulativa, com efeito retroativo ao dia 1º de dezembro do corrente ano, até
ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 12 de dezembro de 2022.